
ZARZĄDZENIE NR 1/2025 

Dyrektora Gminnego Centrum Usług Wspólnych  

z dnia 4 lutego 2025 roku 

 

w sprawie wprowadzenia metodologii wyliczania kosztów pośrednich poprzez ustalenie 

procentowego klucza podziału kosztów pośrednich w zespołach szkolno-przedszkolnych 

obsługiwanych przez Gminne Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu.  

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 120 ze zm.), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej  (t. j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 342), w związku z § 3 ust. 1.2, pkt 1 Statutu Gminnego Centrum Usług 

Wspólnych w Rawiczu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XII/123/19 Rady Miejskiej 

Gminy Rawicz z dnia 18 września 2019 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Gminne Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu oraz nadania jej 

statutu (ze zmianami) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 
Wprowadzam metodologię wyliczania kosztów pośrednich i ustalam procentowy klucz ich 

podziału na 2025 rok, zgodnie z  załącznikiem do zarządzenia. 

 
§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Głównej Księgowej Gminnego Centrum Usług Wspólnych 

w Rawiczu.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       Załącznik  

do zarządzenia Nr 1/2025  

Dyrektora GCUW w Rawiczu  

z dnia 4 lutego 2025 r. 

 

 

1. Metodologia wyliczania szacunkowych kosztów pośrednich 

 

1.1.Koszty pośrednie to koszty wspólne, których nie da się przypisać bezpośrednio do jednego 

rozdziału klasyfikacji budżetowej. W zespołach szkolno-przedszkolnych obsługiwanych przez 

Gminne Centrum Usług Wspólnych do kosztów pośrednich zaliczmy koszty płac i pochodnych 

dyrektora, wicedyrektora oraz pracowników administracji i obsługi, ZFŚS oraz wydatki 

rzeczowe i usługi obce.  

1.2. Szacunkowe koszty pośrednie obliczane są strukturą procentową stosunku liczby dzieci w 

roku szkolnym 2024/2025 w dniu 30.09.2024r według stanu na dzień 02.01.2025r. w każdym 

rozdziale klasyfikacji budżetowej, w stosunku do sumy liczby dzieci wszystkich rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej, których wydatki dotyczą. 

1.3 Koszty płac przeksięgowywane są dokumentem wewnętrznym – poleceniem księgowania, 

natomiast koszty rzeczowe i usług obcych klasyfikowane są od razu na dokumencie 

zewnętrznym. 

1.4. Procentowy klucz podziału kosztów pośrednich obowiązujący w 2025 roku : 

 

Jednostka 

  

Rozdział 

 

Liczba dzieci 

na dzień 

02.01.2025r. 

 

% kosztów 

ogółem  

 

Zespól Szkolno -Przedszkolny nr 1 w 

Rawiczu 

80101 201 92% 

Zespól Szkolno -Przedszkolny nr 1 w 

Rawiczu 

80104 17 8% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Słupi Kapitulnej  

80101 81 76% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Słupi Kapitulnej 

80104 25 24% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Zielonej Wsi 

80101 158 68% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Zielonej Wsi 

80104 75 32% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w 

Rawiczu 

80101 299 71% 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w 

Rawiczu 

80104 123 29% 

 

 

Powyższy procentowy klucz podziału kosztów pośrednich obowiązuje do dnia wprowadzenia 

nowego. 

 

 

 

 


		2025-02-04T10:16:10+0100




